LTDA., CNPJ 13.347.993/0001-14, objetivando ao fornecimento de uma lousa interativa digital
destinada ao auditório da sede da Sureg/MG, conforme especificações, condições, quantidades
e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA SEI N.º 45380354.

O valor da contratação é de R$18.573,00 (dezoito mil, quinhentos e setenta e três
reais), com prazo de vigência contratual de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da
assinatura do contrato.

PAULA CRISTINA DA SILVA
Superintendente

Substituta

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

[...]

Autoridade Competente, Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do Processo 065/2025,
Procedimento Licitatório Eletrônico nº 91006/2025, adjudica e homologa o objeto do
certame para a empresa CANELAS COMERCIAL AGRICOLA LTDA - CNPJ 47.382.411/0001-52,
com a oferta mensal de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), sendo este superior
ao estimado pela CEAGESP, no valor mínimo mensal de R$ 15.852,54 (quinze mil,
oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

MARIA VALDIRENE R. DA SILVA CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90040/2025

Processo: nº 131/2025. Objeto: Contratação de Serviços - Manutenção corretiva, preventiva e

[...]

No dia 16/01/2026, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Autoridade
Competente, Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do Processo 131/2025, Pregão Eletrônico
nº 90040/2025, adjudica e homologa para a empresa DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. -
CNPJ 23.031.618/0001-14, com proposta no valor de R$ 80.061,60 (oitenta mil, sessenta e um

reais e sessenta centavos), sendo este valor inferior ao estimado pela CEAGESP, no montante
de R$ 250.605,84 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e cinco reais e oitenta e quatro
centavos).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo: 71000.109338/2025-31. Espécie: